TỔNG CÔNG TY DỊCH VỤ XĂNG DẦU PETROLIMEX CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

CÔNG TY CP VẬN TẢI VÀ DỊCH VỤ
PETROLIMEX HÀ TÂY

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                                                                         Hà Nội, ngày     tháng  6  năm 2020

TỜ TRÌNH
Về phương án trả lương, thù lao cho các thành viên HĐQT,

 thành viên Ban kiểm soát và Ban điều hành Công ty năm 2020

Kính gửi: Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2020

Công ty CP Vận tải và Dịch vụ Petrolimex Hà Tây

 Căn cứ Điều lệ Công ty CP Vận tải và Dịch vụ Petrolimex Hà Tây;

 Căn cứ Nghị định 53/2016/NĐ-CP của Chính phủ quy định về lao động, tiền
lương, thù lao, tiền thưởng đối với công ty có cổ phần, vốn góp chi phối của Nhà
nước và Thông tư số 28/2016/TT-BLĐTBXH của Bộ Lao động, Thương binh và
Xã hội hướng dẫn thực hiện;

 Căn cứ văn bản số 026/PTC-HĐTV ngày 06/03/2019 của Hội đồng thành
viên Tổng công ty Dịch vụ Xăng dầu Petrolimex về tiền lương, thù lao, tiền thưởng
của Người quản lý;

 Căn cứ kế hoạch sản xuất kinh doanh năm 2020 của Công ty CP Vận tải và
Dịch vụ Petrolimex Hà Tây;

  Hội đồng quản trị Công ty CP Vận tải và Dịch vụ Petrolimex Hà Tây kính
trình Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2020 về phương án trả lương, thù lao
cho các thành viên HĐQT, thành viên Ban kiểm soát và Ban điều hành Công ty
năm 2020 (Thực hiện quyết toán theo tình hình thực tế), như sau:

  1. Quỹ tiền lương, thù lao kế hoạch của HĐQT năm 2020 là: 567,676 triệu
đồng.

  2. Quỹ tiền lương, thù lao kế hoạch của Ban kiểm soát năm 2020 là: 413,638
triệu đồng.

  3. Quỹ tiền lương kế hoạch của Ban điều hành (Ban giám đốc, Kế toán
trưởng) năm 2020 là: 1.568,675 triệu đồng.

(Chi tiết theo phụ biểu đính kèm)

  Kính trình Đại hội đồng cổ đông xem xét, thông qua.

                                                                  TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

A. Các chỉ tiêu cơ bản năm 2020.

- Lợi nhuận sau thuế kế hoạch:  3.390 triệu đồng.

- Vốn chủ sở hữu:  49.938 triệu đồng.

-

B. Quỹ tiền lương kế hoạch năm 2020.

TT Chức danh

Mức
lương/thù lao

cơ bản
(đ/tháng)

Mức lương/thù
lao kế hoạch

(đ/tháng)

Số
người

Số
tháng

Quỹ lương, thù
lao kế hoạch

(đồng)

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7)=(4)x(5)x(6)

I Tiền lương 2,327,264,440

1 Chủ tịch HĐQT kiêm Giám đốc 30,000,000 36,700,000 1 12 440,400,000

2 Phó giám đốc 21,675,000 26,515,750 4 12 1,272,756,000

3 Kế toán trưởng 20,158,000 24,659,953 1 12 295,919,440

4 Trưởng ban kiểm soát 21,675,000 26,515,750 1 12 318,189,000

II Thù lao 222,724,960

1 Ủy viên HĐQT không chuyên trách 4,335,000 5,303,150 2 12 127,275,600

2 Ủy viên BKS không chuyên trách 3,251,000 3,977,057 2 12 95,449,360

TỔNG CỘNG 2,549,989,400

Tỷ suất Lợi nhuận sau thuế trên vốn chủ sở hữu kế hoạch : 6,7%

TỔNG CÔNG TY DỊCH VỤ XĂNG DẦU PETROLIMEX

CÔNG TY CP VẬN TẢI VÀ DỊCH VỤ PETROLIMEX HÀ TÂY

KẾ HOẠCH QUỸ TIỀN LƯƠNG, THÙ LAO

CỦA HĐQT, BAN KIỂM SOÁT VÀ BAN ĐIỀU HÀNH NĂM 2020